SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Requirit maximopere apostolicum officium Nostrum, idque perdili-

genter absolvere studemus, ut commissis procurationi Nostrae com

munis omnium Pastoris fidelibus perquam commode prospiciamus. Quo 

cum proposito Nostro cum vota coniuncta essent et preces Venerabilis 

Fratris Theopisti Alberto et Valderrama, Archiepiscopi Cacerensis, pe

tentis ut sua e dicione aliam excitaremus dioecesim et constitueremus, 

adhibitis precibus accedendum Nos esse putavimus. De sententia igitur 

tum Venerabilis Fratris Carmeli Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinia-

nopolitani in Galatia et tunc in Insulis Philippinis Apostolici Nuntii, 

tum Sacrae Congregationis pro Episcopis, sequentia decernimus et 

iubemus. Ab archidioecesi Cacerensi territorium separamus, quod civi

libus finibus provinciae vulgo Camarines Norte continetur, eoque dioe

cesim condimus DaMiensem appellandam, finibus immutatis, cuius 

praecipua sedes in urbe vulgo « Daet )) erit, episcopalis vero magisterii 

30 - A. A. S. 
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cathedra in templo Sancti Ioannis Baptistae, ibidem exstante, quod ad 

cathedralis dignitatem attollimus, iustis datis iuribus. Episcopus autem, 

praeter debita iura, obligationes habebit, ad officium spectantes. Man

damus insuper ut condita dioecesis suffraganea sit metropolitanae Sedi 

Cacerensi, atque Episcopus eiusdem Ecclesiae Metropolitae obnoxius; 

ut mensa episcopalis Curiae emolumentis constituatur, fidelium oblatis 

pecuniis bonorumque parte eidem ad normam canonis 1500 C. I. C. ob-

venientium; ut, quoadusque Canonicorum Collegium constituatur, con

sultores dioecesani deligantur; ut, quod spectat dioecesis regimen, ad

ministrationem, vicarii capitularis electionem, fidelium iura et onera 

atque id genus alia, sacri canones serventur; ut, ad seminarium quod 

attinet eiusque alumnorum institutionem, sive commune ius adhibeatur 

sive normae Decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » peculiares

que Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica leges; ut, dioe

cesi rite constituta, sacerdotes ei addicantur, in qua beneficium vel 

officium habeant, ceteri vero sacerdotes, clerici seminariique tirones ei, 

in qua legitime degant ; ut denique documenta et acta, novam dioecesim 

quodammodo respicientia, in eiusdem tabularium transferantur, reli

giose custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Vene

rabilis Frater Bruno Torpigliani, Archiepiscopus titulo Mallianensis 

et in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, vel ab eo delegatus sacer

dos; qui autem negotium perfecerit congrua documenta exaranda stu

deat, ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittenda. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimoseptimo mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri undecimo. 
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I I 

VIRACENSIS 

Quibusdam detractis territoriis a dioecesi Legazpiensi nova alia conditur, 

nomine « Viracensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Divino Christi mandato obsequentes, quod cum Romano Pontificatu 

accepimus, cunctis hominibus accommoda ad supernam aeternamque 

salutem consequendam subsidia comparandi, censuimus optime fieri, si 

precibus accederemus Venerabilis Fratris Theotimi Pacis, Episcopi 

Legazpiensis. Etenim, post auditam Conferentiam Episcopalem Insu

larum Philippinarum, ipse ab Apostolica Sede petiit, ut sua e dioecesi 

certis detractis territoriis nova quaedam ecclesiastica circumscriptio 

constitueretur. De sententia igitur sive Venerabilis Fratris Carmeli 

Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinianopolitano in Galatia atque in In

sulis Philippinis tunc Apostolici Nuntii, sive Sacrae Congregationis 

pro Episcopis, sequentia decernimus. A dioecesi Legazpiensi, quam di

ximus, integrum territorium separamus civilis provinciae vulgo Catan-

duanes nuncupatae eoque novam dioecesim condimus, ab urbe Virac 

Viracensem appellandam iisdemque finibus limitandam ac ea provincia 

civilis limitatur. Conditae dioecesis sedem in urbe Virac collocari iube

mus, episcopalem vero magisterii cathedram in templo Deo dicato in 

honorem B. M. V. Immaculatae, cui quidem congrua iura damus huius

modi sacris aedibus propria ; pro tempore autem Episcopo et iura debita 

concedimus et obligationes imponimus, ad normam iuris. Praecipimus 

insuper ut Viracensis dioecesis mensa episcopalis Curiae emolumentis 

constituatur, fidelium sponte oblatis pecuniis atque iis bonis, quae 

eidem obvenerint ad normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici; ut 

suffraganea sit metropolitanae Sedi Cacerensi, sicut Episcopus eiusdem 

Ecclesiae Archiepiscopo Metropolitae; ut, pro Canonicis, consultores 

dioecesani deligantur; ut Seminarium struatur, cuius alumni iuxta 

communis iuris praescripta formentur, prae oculis praeterea habitis 

normis decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » ac peculiaribus 
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Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica legibus; ut, dioecesi 

constituta, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur addicti, in cuius 

territorio beneficium vel officium habeant, ceteri autem, una cum cle

ricis Seminariique tironibus ei, in qua legitimo domicilio degant; ut 

omnia documenta ad novam cathedralem Sedem pertinentia a Curia 

episcopali Legazpiensi ad Viracensem transferantur, in tabulario reli

giose custodienda; ut denique quod dioecesis regimen spectat, admini

strationem, vicarii capitularis, sede vacante, electionem, fidelium iura 

et onera aliaque id genus, quod sacri canones praescribunt ad amussim 

servetur. Haec autem quae mandavimus ad effectum perducenda curet 

Venerabilis Frater Bruno Torpigliani, Archiepiscopus titulo Mallia-

nensis, qui est in praesens in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, 

vel per se vel per alium delegatum sacerdotem. Qui vero negotium per

fecerit sueta documenta exaret ad Sacramque Congregationem pro Epi

scopis mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Apostolicam hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse 

et fore volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis 

Maii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pon

tificatus Nostri undecimo. 
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I I I 

ARLINGTONENSIS 

Quibusdam separatis territoriis a dioecesi Richmondiensi nova dioecesis 
constituitur, nomine « Arlingtonensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Supernae Christifidelium utilitati quo aptiore fieri posset modo 

consulere cupientes, censuimus votis et precibus accedendum esse Vene

rabilis Fratris Valtheri F. Sullivan, ad hunc usque diem Administra

toris (( sede vacante » dioecesis Richmondiensis, qui, audita Conferen

tia Episcopali Civitatum Foederatarum Americae Septemtrionalis, ab 

Apostolica Sede petiit, ut, dioecesis Richmondiensis diviso territorio, 

alia constitueretur dioecesis. Quapropter, de sententia sive Venera

bilis Fratris Ioannis Jadot, Archiepiscopi titulo Zuritani et in iisdem 

Foederatis Civitatibus Delegati Apostolici, sive Sacrae Congregationis 

pro Episcopis, sequentia decernimus. A dioecesi Richmondiensi haec 

separamus territoria, seu comitatus, vulgo Arlington, Clarke, Culpeper, 

Fairfax, Fauquier, Frederick, King George, Lancaster, Loudon, Ma

dison, Northumberland, Orange, Page, Prince William, Rappahannock, 

Richmond, Shenandoah, Spotsylvania, Stafford, Warren et Westmore-

land, iisque novam condimus dioecesim Arlingtonensem appellandam 

atque iisdem finibus limitandam ac simul sumpti comitatus, quos dixi

mus. Constitutae dioecesis sedes episcopalis in urbe vulgo Arlington 

erit, episcopalis vero magisterii cathedra in templo Deo dicato in 

honorem S. Thomae More, in ea urbe exstante, quod ad cathedralium 

dignitatem evehimus, concessis debitis iuribus; item pro tempore Epi

scopo congrua iura damus atque obligationes imponimus, dignitatis 

atque officii propriis. Mandamus praeterea ut mensa episcopalis Curiae 

bonis constituatur, fidelium sponte oblatis pecuniis rebusque ei obve

nientibus ad normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici ; ut pro Cano

nicis consultores dioecesani in praesens deligantur, ad normam iuris 

communis; ut, ad Seminarii aedificationem quod attinet alumnorum-^ 

que formationem, leges canonicae serventur, normae Decreti Concilii 

Vaticani II « Optatam totius )) et peculiares Sacrae Congregationis pro 

Institutione Catholica regulae ; ut, constituta rite dioecesi, eo ipso 
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sacerdotes Ecclesiae illi censeantur addicti, in cuius territorio eccle
siasticum beneficium vel officium habeant, ceteri vero ei, in qua legi
time degant; ut documenta et acta ad conditam dioecesim pertinentia 
in eiusdem Curiam transferantur, in tabulario religiose custodienda; 
ut denique dioecesis Arlingtonensis suffraganea sit metropolitanae Sedi 
Baltimorensi, eiusdemque Episcopus eius archiepiscopalis Ecclesiae 
Metropolitae. Haec autem, quae praescripsimus ad effectum adducat 
Venerabilis Frater Ioannes Jadòt, quem diximus, vel ab eo delegatus 
sacerdos, suetaque documenta exaret, ad Sacram Congregationem pro 
Episcopis mittenda. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
fore volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Maii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 
Nostri undecimo. 
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IV 

NEO-VESTMONASTERIENSIS 

Detractis quibusdam territoriis ab eparchia Edmontonensi quaedam alia 
conditur, nomine « Neo-Vestmonasteriensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum territorii amplitudo eparchiae Edmontonensis Ucrainorum, in 
Canadensi Natione patentis, fideliumque grandior in dies eius multitudo 
id requirerent, ut, ad aptius animarum utilitati prospiciendum, nova 
quaedam excitaretur ibi locorum circumscriptio, visum est Nobis esse 
votum et preces accipienda sive Apostolici ea in regione Pro-Nuntii sive 
sacri Edmontonensis Praesulis, eam agentium causam. Audita igitur 
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hoc super negotio sententia Venerabilis Fratris Nostri S. E. E. Cardi
nalis Praefecti Sacrae Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, apo
stolica Nostra potestate sequentia decernimus. Partita Edmontonensi 
eparchia novam constituimus, Neo-Vestmonasteriensem appellandam, 
cuius ii erunt fideles byzantini Ucrainorum ritus, qui incolae in terri
torio Provinciae Britannicae Columbiae degunt, ac praeterea in ter
ritorio Yuconensi atque in iis, quae inter septemtrionem et occasum 
solis a linea 120 ad 141 extenduntur. Sic conditae eparchiae sedes in 
urbe vulgo « New Westminster » erit, magisterii vero pastoralis cathe
dra in paroeciali sacra aede a SS . Eucharistia nuncupata, quam sci
licet ad cathedralis dignitatem evehimus. Mandamus praeterea, ut 
eparchia Neo-Vestmonasteriensis suffraganea sit metropolitanae Sedi 
Vinnipegensi Ucrainorum ; eparchiales consultores in ea deligantur, 
sacro eiusdem Praesuli in gerendis negotiis assistentium, una profecto 
cum presbyterali et pastorali Consiliis; eius mensa eparchialis sive 
fidelium sponte oblatis pecuniis efficiatur, sive paroeciarum tributis, 
sive bonis ad eandem pertinentibus ; alumni, in sortem Domini vocati, 
ad seminarium illud mittantur ecclesiasticis disciplinis imbuendi, quod 
Eparchae sententia aptius habeatur, donec videlicet peculiare quoddam 
a sacra Ucraina Hierarchia in Canadensi regione exstruatur ; ceterum, 
ut eparchiae eiusque sacrorum Antistiti omnia iura ac privilegia com
petant, quae in Iure Canonico pro Ecclesiis Orientalibus vigente recen
sentur, in Litteris praesertim Apostolicis « Cleri sanctitati » a can. 392 
ad 526, servatis insuper decretis Concilii Vaticani II ceterisque Apo
stolicae Sedis praescriptis. 

Haec quae mandavimus ad effectum de more adducantur actique 
negotii congrua documenta ad S. Congregationem pro Ecclesiis Orien
talibus mittantur, rite signata sigilloque impressa. 

Hanc autem Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
fore volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis 
Iunii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pon
tificatus Nostri duodecimo. 
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V 

P A L G H A T E N S I S 

Detractis quibusdam territoriis ab eparchia Trichuriensi nova quaedam 
conditur, nomine « Palghatensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolico requirente officio Nostro, aptius in dies videlicet chri
stianorum fidelium coetibus consulendi, visum est Nobis omnino esse 
accipiendam sententiam Venerabilis Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis 
Praefecti Sacrae Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, de epar
chia nempe Trichuriensi dividenda deque nova intra Indiae fines ex 
ea constituenda; maxime enim tum territorii amplitudine patebat tum 
fidelium affluebat multitudine. Summa igitur usi Nostra potestate, ex 
eparchia Trichuriensi, quam diximus, territorium separamus, quod 
constat civilibus districtibus vulgato nomine « Palghat >) et <( Coimba-
tore » appellatis, addita quoque civitate Karur, e districtu Trichinopo-
litano, atque exinde novam Malabarensis ritus eparchiam constituimus, 
ab urbe Palghat Palghatensem appellandam. Praecipimus insuper, ut 
sedes sic constitutae ecclesiasticae circumscriptionis in eadem urbe 
Palghat ponatur, eparchialis autem magisterii cathedra in templo, Deo 
dicato in honorem Sancti Raphaelis, ibi extante, quod ad cathedralis 
dignitatem evehimus, congruis tributis iuribus, utque suffraganea sit 
metropolitanae Sedi Ernakulamensi. Quae vero iussimus ad effectum 
rite adducantur, deque perfecto negotio sueta documenta exarentur et 
ad Sacram Congregationem pro Ecclesiis Orientalibus mittantur. 

Hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 
Nostri duodecimo. 
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VI 

PORTUS GRATIAE 

Detractis territoriis ab archidioecesi Rothomagensi nova dioecesis consti
tuitur, nomine « Portus Gratiae ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Quae Sacrosanctum Oecumenicum Concilium Vaticanum II de aptiore, 

fidelium necessitatibus accommodanda, dioecesium dispositione suasit, 

ad archidioecesim Rothomagensem, quae in Galliae finibus patet, per

tinere videntur. Eius enim occidentalis pars eo crevit ob incolarum 

numerum, eo ob socialium rerum incrementum progressa est, ut di

stinctam requireret dioecesim suorumque sacrorum peculiarem Anti

stitem. Libenter igitur votis accedendum esse putavimus tum Venera

bilis Fratris Andreae Pailler, Archiepiscopi Rothomagensis, tum Vene

rabilis Fratris Egani Righi Lambertini, Archiepiscopi titulo Docleen-

sis et in Gallia Apostolici Nuntii, petentium ut ibi locorum novam 

ecclesiasticam circumscriptionem conderemus, atque,. audita hoc super 

negotio Conferentia Episcoporum Galliae, sequentia decernimus. A 

Sede Rothomagensi territorium separamus civilis districtus vulgo « Le 

Havre )), exceptis pagis vulgo nuncupatis « Ourville en Caux », « An-

courteville sur Héricourt », « Anvéville », « Beuzeville la Guérard », 

(( Carville Pot de Fer », « Cleuville », « Le Hanouard », (( Hautot PAu-

vray », (( Héricourt en Caux », « Oherville », « Robertot », « Routes », 

(( Sommesnil », « Saint Vaast Dieppedalle », « Thiouville », « Veauvilie 

Lesquelles», « Criquetot le Mauconduit », « Vinnemerville », « Hautot 

le Vatois » et « Rocquefort », eoque dioecesim condimus, Portus Gra

tiae ex antiquiore quadam appellatione denominandam, atque Sedi 

Rothomagensi metropolitanae tamquam suffraganeam subiciendam. 

Eius sedes in urbe « Le Havre » ponatur, episcopalis vero magisterii 

cathedra in templo Beatae Mariae Virginis ibidem exstante, quod 

ad cathedralis dignitatem evehimus, debitis concessis iuribus. Episco

pus autem congruas obligationes, praeter iusta iura, habebit. Consul

tores dioecesani praeterea deligantur ad normam iuris, usque dum 

Canonicorum collegium constituatur. Ad Seminarii exstructionem 
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^quod spectat alumnorumque educationem ius commune servetur, 

prae oculis habitis normis Decretai Concili Vaticani II « Optatam 

totius » et peculiaribus Sacrae Congregationis pro Institutione Ca

tholica legibus. Ad episcopalem mensam quod attinet, Curiae emo

lumentis eadem constet, a fidelibus sponte oblatis pecuniis atque bono

rum divisione, iuxta peculiarem conventionem Ordinariis quorum in

terest ineundam, ratione habita piorum fundatorum seu oblatorum 

voluntatis. Ad clerum autem quod spectat mandamus, ut, dioecesi 

Portus Gratiae rite constituta, clerici Ecclesiae illi addicantur, in cuius 

territorio beneficium vel officium ecclesiasticum habeant, aut legitime 

degant; fas tamen iis erit, iuxta conventionem inter Ordinarios sta

tuendam, alteri dioecesi incardinationem petere, statim vel intra quin

quennium. Cetera ad iuris canonici praescripta fiant. Acta denique et 

documenta novam dioecesim respicientia in eius Curiam quam primum 

transmittantur, in tabulario religiose custodienda. Haec, quae prae

scripsimus, ad effectum adducat Venerabilis Frater Eganus Righi Lam

bertini, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, congruis effecti 

negotii exaratis documentis iisque ad Sacram Congregationem pro 

Episcopis missis. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Iulii , anno Domini 

millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus Nostri duo

decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
S. Carolus Borromeo praecipuus Patronus confirmatur Carmelitani Fra
trum Discalceatorum Provinciae Lombardae. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam ardens per saeculorum de

cursum fuerit sodalium Ordinis Fratrum Discalceatorum B. M. V. de 

Monte Carmelo, in provincia Lombarda degentium et operantium, erga 

sanctum Carolum Borromeo religio; quam adsiduum eorum studium, 

ut praeclarissima sancti illius Mediolanensis Episcopi exempla imita

tioni sibi sumerent, tum plurima, quae in ea regione exaedificata sunt 

coenobia significanter produnt, tum quae ad eiusdem inter christianos 

fideles fovendam pietatem multa et egregia ab illis absoluta sunt 

coepta. Quapropter, maximopere confisi, ut, quae vivens in ipsorum uti

litatem egerit, eadem, vel immo ampliora, in beatorum civitatem accep

tus, a Deo pro iis intercederet, censuerunt provinciae Lombardae, quam 

diximus, Carmélites Fratres et postulaverunt, ut, loco sancti Angeli 

martyris, quem hucusque venerati sunt et adprecati, sanctus Carolus 

Borromeo praecipuus eorum patronus fieret et pronuntiaretur. Quibus 

votis et precibus cum libenter accesserint Ordinis eiusdem provinciae 

moderatores, cumque rite, ad normam Instructionis de Calendariis par

ticularibus atque Officiorum et Missarum propriis recognoscendis, ab 

Apostolica Sede petierint, ut peracta designatio confirmaretur, Nos, 

de sententia Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, apostolica Nostra 

potestate Sanctum Carolum Borromeo praecipuum Fratrum Discalcea

torum B. M. V. de Monte Carmelo, qui in provincia Lombarda degunt, 

Patronum confirmamus, seu iterum constituimus et renuntiamus, omni

bus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae talibus Patronis 

competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Ceterum volumus ut 

hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus sive nunc 

sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi mensis 

Iunii, anno MCMLXXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 
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I I 

Sanctuarium Mariae Sanctissimae Fontis Novi in Dioecesi Pisciensi ad 

Basilicae Minoris gradum et dignitatem evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Si quis excellentem atque admira

bilem respexerit dignitatem, qua Beatissima Virgo Maria, Divini sci

licet Redemptoris Mater, undique circumdatur, continuo certe intelle

get etiam ipse quam ob rem Ecclesia Catholica tot modis non tantum 

spiritualibus verum aspectabilibus quoque eam semper per orbem terra

rum honorare et celebrare studuerit atque diligenter adhuc contendat. 

Cum ergo Venerabilis Frater Dinus Aloisius Romoli, Episcopus Pi-

sciensis, pro se ipse ac sacerdotibus et fidelibus illius dicionis ab hac 

Apostolica Sede petiverit, ut Sacellum Mariae Sanctissimae Fontis Novi 

ad Basilicae Minoris honorem eveheretur, Nos, acceptis consiliis a 

Sacra Congregatione pro Cultu Divino, libentissime eidem rogationi 

obsequi moremque gerere cupimus. Ad quam quidem ferendam sen

tentiam Nos movit non solum templi eiusdem praeterita historia atque 

artis pulchritudo, sed spes etiam certa futurum esse ut in eo sacello, 

propter novum hoc decus et nomen, pietas augeretur erga Deum eiusque 

sanctissimam Matrem, quam diu iam frequentes ibi veneran tur pio 

cultu Christifideles omnis ordinis atque aetatis. Placet itaque sacram 

Beatae Mariae Virginis aedem, hoc est sanctuarium Fontis Novi, in 

dioecesi Pisciensi ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris tolli tri-

buique simul cuncta iura et privilegia liturgica, quae talium eccle

siarum propria sint. Ceterum volumus ut hae Litterae suam vim habeant 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die vi mensis 

Iunii, anno MCMLXXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 257898. 
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I I I 
Sacra Nazarethana Familia destinatur praecipua tutelaris patrona Praela
turae Chulucanensis. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum recta conformatio atque 
institutio Christianae familiae proficiat cum ad fidem et vitae probi
tatem singulorum eius membrorum in tuto collocandam, tum ad homi
num consortionem ac societatem universam salutaribus Evangelii prin
cipiis imbuendam, constat ex ipsa temporum praeteritorum experientia. 
Atqui numquam non uti exemplar praestantissimum speciesque optima 
familiarum Christianarum proposita est et exhibita ab Ecclesia Dei 
ipsa Sacra Nazarethana familia Iesu Mariae et Iosephi. Iustissima 
proinde ex causa clerus ac populus Praelaturae Chulucanensis curas 
suas et vires eo semper intenderunt ut primum singulae familiae ad 
exemplum principalis illius familiae Sacrae penitus informarentur 
humanis Christianisque virtutibus, ac deinde vita socialis, vocationes 
ecclesiales, opus missionale super solidissimum istud fundamentum con-
firmarentur plurimumque simul prosperarentur. Cum igitur Venerabi
lis Frater Ioannes Conway McNabb, Episcopus titulo Saiensis ac Prae
latus Chulucanensis, praeter sua quidem flagrantissima vota, preces 
etiam Consilii Pastoralis cunctorumque suorum fidelium significans, a 
Nobis petivisset ut, in fausto decimo conditae Praelaturae eiusdem 
anno, ipsam Sacram Familiam caelestem apud Deum primariamque 
totius dicionis iam electam Patronam ad normam Instructionis S. Con
gregationis pro Cultu Divino de Calendariis particularibus atque Offi
ciorum et Missarum Propriis recognoscendis, n. 30, Nos sanciremus 
ratamque haberemus, propterea collatis consiliis cum eadem Sacra Con
gregatione pro Cultu Divino rogationi illi libentissime obsequi statui
mus. Apostolica ergo Nostra potestate atque harum Litterarum vi, 
Sacram Familiam Nazarethanam, praecipuam apud Deum Patronam 
creamus et renuntiamus Praelaturae Chulucanensis, omnibus additis 
honoribus et iuribus liturgicis huiusmodi locorum Patronis congruen
tibus. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Ceterum volumus ut 
hae Litterae Nostrae suos effectus tam nunc quam in posterum tempus 
habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n Iunii, 
anno Domini MCMLXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 258969. 
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IV 

Beatissima Virgo Maria, Caelestis Regina sideribus recepta, praecipua 

Patrona confirmatur Fratrum Minorum Capulatorum Panormitanae Pro

vinciae. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanta pietate erga Beatissimam 

Virginem Mariam in caelum assumptam sodales Ordinis Fratrum Mi

norum Capuccinorum in provincia Panormitana degentes fuerint sem

per affecti quantamque etiam religionem et cultum huius marialis tituli 

inter Christifideles eiusdem regionis decursu temporis excitaverint, 

luculenter patefaciunt praesertim annua sollemnia precesque publicae, 

quibus festus ipsius dies et praeparatur et studiose celebratur. Quando

quidem ergo maxime cupimus ut hic cultus altiores usque agat radices 

latiusque ab eisdem religiosis sodalibus spargatur, perlibenter assen-

timur novissimo eorum hac de re consilio, quo videlicet pro Sancta 

Catharina de Bolsena tamquam praecipua caelestis patrona illius Or

dinis provinciae electa et instituta est ipsa Beata Virgo Maria caelo 

recepta. Eis autem votis alacriter accesserunt cum moderatores tum 

plurimi provinciae sodales. Praeterea ad normam Instructionis de Ca

lendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis reco

gnoscendis ab Apostolica Sede rite petiverunt ut legitime acta haec 

destinatio Patronae confirmaretur. Quas omnes ob causas Nos, de sen

tentia Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, apostolica Nostra pote

state Sanctam Mariam Deiparam Virginem in Caelum Assumptam 

principalem Fratrum Minorum Capuccinorum qui provinciam incolunt 

Panormitanam, apud Deum Patronam confirmamus, hoc est constitui

mus iterum et renuntiamus, omnibus additis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae talibus Patronis congruunt. Quibusvis contrariis mi

nime obstantibus. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose 

serventur suosque effectus et nunc et in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die III mensis 

Iulii, anno MCMLXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco gß Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 261855 
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V 

Simulacrum B. M. Virginis a Caritate, in urbe vulgo Huatlanta, pretioso» 

diademate coronari sinitur. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem beatissima Virgo» 

Maria Christi mater est, Fi l i i Dei adorandi et caelestis populi chri

stiani patrona, cui semper ipsa praesidium validissimum fuit, et tutela,, 

et levamen in adversis, idcirco non modo sacra Christi plebs matrem, 

tam benignam est usquequaque egregia pietate prosecuta, verum etiam 

Ecclesia et Nos numquam ab eius honore tuendo, augendo, procurando* 

cessavimus. Quam ob rem, cum Venerabilis Frater Aloisius Munive-

Escobar, Episcopus Tlaxcalensis, etiam cleri populique votis obsecun

dans id petierit, ut imago Beatae Mariae Virginis quam populari lingua 

(( de la Caridad )) cognominant atque in urbe Huatlanta colunt, in finibus; 

eiusdem dioecesis, nomine et auctoritate Nostra pretioso diademate* 

coronaretur, Nos ad nobilem eiusdem imaginis antiquitatem respi

cientes, ad fidelium reverentiam et venerationem, ad religionis sancti

tatem, qua mater tanta honoratur, libentissime postulata concedimus. 

Qua re, audita sententia Sacrae Congregationis pro Cultu Divino,, 

placet Imaginem illam a Venerabili Fratre Mario Pio Gaspari, Archie

piscopo titulo Numidensi atque in Mexico Apostolico Delegato, die* 

quo placuerit, inter Missarum sollemnia nomine et auctoritate Nostra 

pretioso diademate redimiri, ritu atque formula praescriptis. In spem 

autem certam ingredimur fore, ut per id christiana fides, quasi alitai 

flamma, crescat, in bonum fidelium et Ecclesiae. Ceterum, volumus, 

ut Nostrae hae Litterae religiose serventur, ad effectumque iustum-

perveniant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Iulii, anno MDCCCCLXXXIV, Pontificatus Nostri decimo secundo-

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco @ Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 263901. 
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VI 

Templum beato Lamberto dicatum in urbe Düsseldorf, in archidioecesi 

Coloniensi, ad gradum Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem sanctorum caelitum 

cultus, si inculpata fide atque pietate nitatur, in Deum ipsum recidit, 

cuius egregii illi viri, et amici fidi fuerunt, et gloriam haud inanem 

quaesiverunt, et iussa fecerunt diligentissime, idcirco Ecclesia catho

lica, tametsi plane scit in uno Christo spes obtinendae salutis esse 

collocandas, venerationem tamen Sanctorum neque neglexit per homi

num aetates, et, quoad potuit, auxit, cum ea religio praesidii multum 

habeat, et decoris, et levaminis in adversis. Quam ob rem, cum Vene

rabilis Frater Noster Iosephus S. R. E. Cardinalis Höffner, Archiepisco

pus Coloniensis, Litteris ad Nos datis die duodetricesimo mensis Mai, hoc 

anno, id a Nobis efflagitavisset, ut templum Sancto Lamberto sacrum, 

quod est in urbe Dusseldorf, in sua archidioecesi, Basilicis Minoribus 

annumeraretur : sacram enim illam aedem esse opere nobilissimam et 

religione sanctissimam, qua et memoriae Sanctorum insignes contine-

rentur, et egregia artis monumenta, in quaque pietas in Deum in eius

que Sanctis summe coleretur; Nos re bene reputata, admotae expostu

lationi libentissime concedimus. Quapropter, iis probatis, quae Sacra 

Congregatio pro Cultu Divino egerit, placet templum Sancti Lamberti, 

quod in urbe Düsseldorf exstat, Basilicis Minoribus accenseatur, cum 

iuribus atque liturgicis concessionibus rite competentibus, servatis vero 

iis, quae iuxta Decretum die vi Iunii datum, anno MDCCCCLXVIII, ser

vanda sunt. Ceterum volumus, ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive 

in posterum vim suam habeant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Iulii, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 268895. 
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V I I 

Templum Sanctorum Andreae et Magdalenae in pago vulgo Knechtsteden 

archidioecesis Coloniensis declaratur Basilica Minor. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantopere christianus populus 

per longas saeculorum aetates sanctos caelites coluerit, satis ostendunt 

tum cetera multa, tum innumera per orbem terrarum templa, eorum 

honori dicata, quae sunt quasi fidei carmina in saxa incisa et insculptá. 

Neque Ecclesia hanc christianae plebis religionem neglexit, quin et 

probavit et mire fovit, cum sint beati illi cives et amici Dei fidelissimi, 

cuius gloriam procuraverunt in terris, et mortalium patroni, quibus 

adsunt in prosperis, in adversis. Qua re, cum Venerabilis Frater Noster 

Iosephus S. R. E. Cardinalis Höffner, Archiepiscopus Coloniensis, Lit

teris die duodetricesimo mensis Mai datis, hoc anno, suo suorumque tum 

cleri tum fidelium nomine petierit, ut aedes Sanctis Andreae atque 

Magdalenae sacra in pago Knechtsteden, qui est in sua archidioecesi, 

ad dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, bene fieri visum est Nobis, 

si tanto Praesuli concederemus : agitur enim de templo pulcherrimo, 

perantiquo, egregia arte constructo, in quo reliquiae insignes inclu

duntur, et, quod maius est, pietate atque religione celebri. Quae cum 

ita sint, ea probantes quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino hac 

de re statuerit, templum illud nempe SS. Andreae atque Magdale

nae, in pago Knechtsteden situm in finibus archidioecesis Coloniensis, 

Basilicis Minoribus annumeramus, factis iuribus atque liturgicis con

cessionibus rite competentibus, servatis vero iis, quae iuxta Decretum 

(( De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis Iunii, anno MDCCCCLXVIII, 

factum, servanda sunt. Censemus autem, ut quae per has Litteras 

iussimus vim suam omnem habeant, tum in praesens, tum in posterum, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Iulii, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 268902 
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EPISTULAE 

I 
Rev.mis PP. DD. Sighardo Kleiner, Abbati generali Sacri Ordinis Cister-
ciensis, et Ignatio Gillet, Abbati generali Ordinis Cisterciensium Reforma
torum seu Strictioris Observantiae, octavo pleno saeculo abeunte ex quo 
Sancto Bernardo Sanctorum Caelitum honores sunt decreti. 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Radians lu

men, quod Familiarum vestrarum Cisterciensium ac totius Ecclesiae 

gloria merito praedicatur, Sanctus Bernardus, animis nunc praesentius 

obversatur, siquidem octavum plenum saeculum abit, ex quo ab Alexan

dro III , Decessore Nostro, Sanctorum Caelitum sunt illi honores decreti. 

Cuius supremi Pastoris sententia, quae in Litteris, die x v i n mensis 

Ianuarii, anno MCLXXIV Anagniae ad Galliae Praesules circa hunc even

tum datis, continetur : « fructum vero quem (Sanctus Bernardus) in 

domo Domini et verbo operatus est et exemplo, nullus fere terminus 

sanctae Christianitatis ignorat »,* etiam posterioribus temporibus vim 

suam prorsus obtinebat. Iuvat profecto memorare Pium VIII anno 

MDCCCXXX eidem tribuisse nomen ac dignitatem Ecclesiae Doctoris, 

Pium XI in Epistula ad Summos Moderatores institutorum religiosorum 

missa — qua de recta educatione eiusmodi Familiarum alumnorum 

agebat — asseruisse noviciis esse ad perlegendum considerandumque 

utilissima Sancti Bernardi ac quorundam aliorum spiritualium magistro

rum scripta, 2 denique Pium XII, cum octavum exisset saeculum a piis

simo eiusdem abbatis Claravallensis obitu, Litteras Encyclicas, a verbis 

« Doctor Mellifluus » incipientes, edidisse, quibus eximii huius viri vitam 

et opus fuse illustraret. 3 

Itaque expedire Nobis videtur quaedam attingere, quae, Sancti Ber

nardi intuentes personam mirabilem uberemque audientes doctrinam, 

profutura esse arbitramur praesertim filiis eius aliisque hac ipsa aetate, 

qua germana conversatio religiosa, non levibus interdum difficultatibus 

et periculis obnoxia, strenue est servanda, tuenda, provehenda. 

Ille enim imprimis imaginem praebet hominis Deo penitus conse-

1 PL 185, 622. 
2 A.A.S. 16 (1924), p. 142. 
3 A.A.S. 35 (1953), pp. 389 ss. 
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crati, qui, mente res saeculares supergrediente, Domino plane adhaereat 

fratribusque ex animo deserviat. Cuiusmodi vitae authenticae et sincerae 

testimonium idque solum nunc solet agnosci atque probari. Quapropter 

Sancti Bernardi discipuli impelli se sentiant, ut hac ipsa indole prae

ditos se mundo exhibeant et sic sanctitatem Ecclesiae manifestent. Me

minerint semper verba Concilii Vaticani Secundi, quibus eorum ratio 

vivendi egregie describitur et confirmatur : « Monachorum praecipuum 

officium est divinae Maiestati humile simul ac nobile servitium praestare, 

sive in umbratili vita integre se divino cultui dedicent sive aliqua apo

stolatus vel christianae caritatis opera legitime assumpserint ». 4 

Servitium vero illud quod Deo praebeatur, oportet, est imprimis 

oratio, cuius Sanctus Bernardus fuit assiduus cultor et magister sapien

t i s s i m o . Haec summi est momenti temporibus nostris, quibus omnia 

fere permiscentur, strepitu personant, res externae seu sensibus su

biectae valdissime expetuntur. Utriusque ergo Cisterciensis Familiae 

sodales, huius Caelitis moti exemplo, sciant ipsi doceantque homines 

spiritualem solitudinem quaerere et impensas Deo preces adhibere. Nec 

solum de publica Ecclesiae oratione agitur, ad quam diligens quidem 

studium est conferendum, hortante eodem abbate Claravallensi : « vos 

moneo, dilectissimi, pure semper ac strenue divinis interesse laudibus », 5 

sed etiam de illa precandi ratione, quae fit in abscondito, 6 secundum hanc 

sententiam, quae a nonnullis Sancto Bernardo ascribitur : « Ubicumque 

ergo fueris, intra temetipsum ora. Si longe fueris ab oratorio, noli quae

rere locum, quoniam tu ipse locus es ». 7 

Hanc vero precationis faciendae scientiam custodit et firmat silen

tium monasticum, cuius ex tradito instituto Cisterciensi vos oportet 

esse magistros. Iterum audite patrem vestrum : « Onerosa alicui vide

tur silentii disciplina : sed propheta magis robur quam onus esse con

siderans, ait, in silentio et in spe erit fortitudo vestra. 8 In silentio, 

inquit, et spe, quia bonum est praestolari Dominum in silentio. 9 Enervat